1

Edital 244/2017, de 24/03/2017

Política de Assistência Estudantil - PAE

Programa de Auxílio Permanência - PAP

IFSP - Câmpus Guarulhos

1º semestre de 2017

Divulgação do Resultado Preliminar das Inscrições para o Programa de Auxílio

Permanência da Política de Assistência Estudantil, 1º semestre de 2017, Câmpus

Guarulhos

  A Diretora Geral em Exercício do Câmpus Guarulhos do Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo, no uso de suas atribuições, faz saber que,

por meio da Coordenadoria Sociopedagógica, divulga a relação de inscrições deferidas e

indeferidas para o Programa de Auxílio Permanência do 1º semestre de 2017, bem como

o prazo para interposição de recurso para os alunos regularmente matriculados neste

câmpus nos cursos presenciais em todas as suas modalidades, observando os critérios

referendados no Programa Nacional de Assistência Estudantil, aprovado pelo Decreto

7234/2010 e Resoluções nº 41 e 42/2015 do IFSP, de 02/06/2015.

1. Relação de Inscrições Deferidas

  Os alunos que se encontram na relação de Inscrições Deferidas obedeceram aos

critérios do Edital 141/2017 e deverão aguardar a divulgação do resultado final do

processo seletivo do Programa de Auxílio Permanência – PAP, do 1º semestre de 2017.

O fato de o aluno estar na relação das Inscrições Deferidas NÃO GARANTE que

figurará na relação dos alunos selecionados para receber os auxílios do PAP do 1º

2

semestre de 2017 do IFSP Câmpus Guarulhos. O número de alunos que receberão os

auxílios dependerá da disponibilidade orçamentária do 1º semestre de 2017.

  O resultado final será divulgado de acordo com os critérios de classificação do

Índice de Vulnerabilidade Social (IVS) após o prazo de interposição de recurso. Havendo

empate pelo IVS, o critério de desempate será a menor renda per capita.

1160184

1301306

1301519

1360329

1361627

1362577

1461265

1461419

1461869

1461931

1462245

1462628

1462784

1500228

1500899

1501003

1501496

1501569

1502077

1560646

1560671

1561979

1562223

1562495

1600583

1600796

1601229

1601237

1601458

1601474

1601547

1601661

1601962

1601989

1602047

1602209

1660241

1660314

1660373

1660985

1661027

1661132

1661183

1661736

1661914

1662066

1662694

1670204

1700138

1700154

1700201

1700251

1700367

1700375

1700383

1710117

1710168

1710176

1710346

1710354

1710397

1710401

1710419

1710427

1710559

1710583

1710591

1710613

1710621

1710648

1710672

1710702

1710737

1710788

1760114

1760548

1760556

1760645

1760653

1760726

1760769

1761013

1761129

1761218

170026X

171032X

171046X

176036X

176120X

2. Relação de Inscrições Indeferidas e prazo para Interposição de Recurso

Os alunos que se encontram na relação de Inscrições Indeferidas poderão

comparecer a Coordenadoria Sociopedagógica – CSP para apresentação de recurso

quanto ao indeferimento de sua inscrição. Os atendimentos serão realizados na Sala G09.

 O prazo para interposição de recurso é de 27/03/2017 a 30/03/2017.

O horário de atendimento será das 9h às 13h e das 15h às 19h.

A Resolução 41/2015 do IFSP, de 02/06/2015, aprovada pelo Conselho Superior

do IFSP apresenta a seguinte redação:

3

“Art. 27. São motivos para suspensão dos auxílios do PAE:

d) não atender aos prazos estabelecidos pelas convocações; ”.

Não haverá atendimento e não será recebida documentação para interposição

de recurso fora dos dias e horários estabelecidos neste edital, seja qual for o motivo

alegado.

A documentação para interposição de recurso, juntamente com o Formulário de

Recurso (disponibilizado no site do IFSP Guarulhos), deverá ser entregue com a

identificação do aluno. No caso dos alunos menores de 18 anos, o Formulário de

Solicitação de Recurso deverá estar assinado pelo responsável legal.

Para interposição de recurso o aluno deverá utilizar o "Formulário de Recurso"

disponibilizado no site do IFSP Câmpus Guarulhos (no caso de alunos menores de 18

anos, deverá ser realizada pelo responsável legal).

2.1 Relação dos alunos com inscrições Indeferidas:

Prontuário MOTIVO

1360248 Edital 141/2017, item 2.4.8 e item 2.4.13

1361562 Edital 141/2017, item 2.4 Observação 2

1400452 Edital 141/2017, item 2.4.13, alínea "a"

1401114 Edital 141/2017, item 2.4.1, alínea "d"

1462121 Edital 141/2017, item 2.4.1, alínea "a"

1500562
Edital 141/2017, item 2.4.1, alínea s "a", "c" e "d";

item 2.4.4, alínea "a" e item 2.4.13, alínea "a"

1501381 Edital 141/2017, item 2.4.4 ou item 2.4.8

1501399 Edital 141/2017, item 2.4, Observação 2

1560913 Edital 141/2017, item 2.4.13.

1561081 Edital 141/2017, item 2.4.1, alínea "a"; 2.4.2; 2.4.4, alínea "a"; 2.4.8

1561171 Edital 141/2017, item 2.1, 2.4.1, alínea "c", 2.4.8, alínea "a"

1561227 Edital 141/2017, item 2.4.1, alínea "d"

1561375 Edital 141/2017, item 2.4.8 e item 2.4.13

1561588 Edital 141/2017, item 2.4.1., alínea “d”.

1562037 Edital 141/2017, item 2.4.8, alínea "a" e item 2.4.13, alínea "a".

1562096 Edital 141/2017, item 2.4.2, alínea "a"; 2.4.4, alínea "a"

1562541 Edital 141/2017, item 2.4.1, alínea "d"

1600575 Edital 141/2017, item 2.4.8, 2.4.13

1600702 Edital 141/2017, item 2.4.2, alínea "a"

1600915 Edital 141/2017, item 2.4.8, alínea "a" e item 2.4.13, alínea "a".

4

1601148 Edital 141/2017, item 2.4.4, alínea "a"

1601385
Edital 141/2017, item 2.4.1, alínea "a", "b" e Observação;

 item 2.4.3, alínea "b" e item 2.4.4, alínea "a".

1601521 Edital 141/2017, item 2.4.8 e item 2.4, Observação 2

1601717 Edital 141/2017, item 2.4.1, alínea "d"; 2.4.3, alínea "b"; 2.4.4, alínea "a"

1601725 Edital 141/2017, item 2.4.4, alínea "a"

1601741
Edital 141/2017, item 2.4.1, alíneas "c" e "d"; item 2.4.2, alínea "a" e Observação;

 item 2.4.4, alínea "a" i item 2.4.13, alínea "a"

1602187 Edital 141/2017, item 2.4.1, alínea "d"; item 2.4.4, alínea "a"

1602276 Edital 141/2017, item 2.4.4, alínea "a"

1602381 Edital 141/2017, item 2.4 Observação 2

1660799 Edital 141/2017, item 2.4.2, alíneas "a" e "b" e item 2.4.8, alínea "a"

1661281 Edital 141/2017, item 2.4.5, alínea a

1661949
Edital 141/2017, item 2.4.1, alínea a; item 2.4.2, alínea “a”; item 2.4.4, alínea “a”;

item 2.4.5, alínea “a” e item  2.4.7 alínea “a”.

1662082 Edital 141/2017, item 2.4.5 e item 2.4.8

1662325 Edital 141/2017, item 2.4.4, alínea "a"

1700014 Edital 141/2017, item 2.4.2, alíneas "a", "b" e  item 2.4.8.

1700103 Edital 141/2017, item 2.4.4, item 2.4.8.

1700189 Edital 141/2017, item 2.3.2 e item 2.4.4, alínea "a"

1700243 Edital 141/2017, item 2.4.8 e item 2.4, Observação 2

1700324 Edital 141/2017, item 2.4.13 e item 2.4 Observação 2

1700341 Edital 141/2017, item 2.4.4, alínea "a"

1700405
Edital 141/2017, item 2.3.3; item 2.4.1, alíneas "a", "b", "c" e "d"; item 2.4.2, alíneas "a" e "b";

item 2.4.3, alínea "b"; item 2.4.8, alínea "a" e item 2.4.13, alínea "a".

1710141 Edital 141/2017, item 2.3.2; item 2.4.1, alínea "d"; item 2.4.4; item 2.4.5; item 2.4.8.

1710184 Edital 141/2017, item 2.4.8 e item 2.4.13

1710249 Edital 141/2017, item 2.4.4, alínea "a"

1710516 Edital 141/2017, item 2.4.3, alínea "a" e item 2.4, Observação 2

1710575 Edital 141/2017, item 2.4.5, alínea a

1710605 Edital 141/2017, item 2.4.8. alínea a.

1710711 Edital 141/2017, item 2.4.3, alínea "a"

1710729 Edital 141/2017, item 2.4.2, alínea "b"; item 2.4.4, alínea "a"; item 2.4.8, alínea "a"

1710745 Edital 141/2017, item 2.4.8, alínea "a" e item 2.4.13, alínea "a".

1710753 Edital 141/2017, item 2.3.2; item 2.4.4, alínea "a" e item 2.4.8, alínea "a"

1760068
Edital 141/2017, item 2.4.2, alíneas "a" e "b"; item 2.4.4, alínea "a";

item 2.4.8, alínea "a" e item 2.4.13, alínea "a".

1760203 Edital 141/2017, item 2.4.5, alínea "a"

1760513 Edital 141/2017, item 2.4.2, alínea "a"; item 2.4.3, alínea "a"

1760521 Edital 141/2017, item 2.4.8, alínea "a" e item 2.4.13, alínea "a".

1760599 Edital 141/2017, item 2.4.1, alínea "d"; item 2.4.8, alínea "a" e item 2.4, Observação 2

1760751 Edital 141/2017, item 2.4.4, alínea "a"

5

1761005 Edital 141/2017, item 2.4.1, alínea "d"; 2.4.4 alínea "a"

1761234 Edital 141/2017, item 2.4.3, alínea "a"; item 2.4.4, alínea "a" e item 2.4.13, alíneas "a" e "b"

1761307 Edital 141/2017, item 2.4, Observação 2

160239X Edital 141/2017, item 2.4.4, alínea "a" e item 2.4.13, alínea "a"

171001X Edital 141/2017, item 2.4.2, alíneas "c"

171029X Edital 141/2017, item 2.4, Observação 2

171077X
Edital 141/2017, item 2.4, alíneas "a", "b", "c", "d"; item 2.4.2, alíneas a", "b", "c;

item 2.4.3, alínea "a"; item 2.4.4, alínea "a"; item 2.4.8, alíneas "a", "b";

171080X Edital 141/2017, item 2.4.1, alínea "a"; item 2.4.5, alínea "a"

Guarulhos, 24 de março de 2017.

Mara Lúcia Costa Mariano

Diretora Geral em Exercício

IFSP Câmpus Guarulhos